pariat, quæ est paritura. Sic & omnis homo qui
libenter non receperit verbum Dei, illudque in
corde suo germinare non siverit, ac minime cre-
diderit doctoribus, & Episcopis suis, non benevo-
lus, sed rebellis, atque inobediens extiterit, fru-
ctum non germinabit, nec pariet, sed similis est
arbori illi, de qua Dominus ait: *Omnis arbor,
quæ non facit fructum bonum, excidetur,* &
in ignem mittetur. *Clem. ep. 3. in princ.*

Mat. 7.

CAPUT IV.

Desiderium habere omnes erga doctorem veri-
tatis, eumque ut oculos suos amare oportet, quia
& ipsum populum sibi commissum, ceu proprios
filios amare, & docere condecet, &c. *Clem. ep.
3. post princ.*

CAPUT V.

Consilium do unicuique discenti, libenter
præbere aurem verbo Dei, & cum amore verita-
tis audire, quæ dicimus, ut mens optimo semine
suscepto, per bonos actus latos afferat fructus.
Nam si me docente ea, quæ ad salutem pertinent,
recipere quis abnuit, & animo prævis opinionibus
occupato obsertere nititur, non ex nobis, sed ex
semetipso habebit pereundi caussam. Debet enim
justo judicio examinare, quæ dicimus, & intel-
ligere, quia verba loquimur veritatis, ut cogniti
sunt, quæ sunt, ut sunt, in bonis actibus diri-
gens viam suam regni cælestis possit participes in-
veniri. *Clem. epist. 3. in med.*

CAPUT VI.

Sacerdotes vice Christi legatione funguntur
in ecclesia. *Evarist. ep. 2. ad fideles in Ægypto
princ. ubi multa de obedientia Episcopis.* *Ana-
clet. ep. 1. ad omnes fideles, cum Clemente ep.
1. ad Jacob. frat. Domini Pontian. Felici Epi-
scopo Succubono ep. 1.*

CAPUT VII.

Utilis semper est docti viri allocutio, quia aut
discit audiens, quod nescire se noverat, aut co-
gnoscit, quod est amplius, id quod se & nescire ne-
sciebat, &c. *Greg. Eulogio Episcopo Alexandr.
lib. 7. registr. ep. 29. indict. 1.*

CAPUT VIII.

Si David regum justissimus in Saul, quem
constabat jam a Domino reprobatum, & abje-
ctum esse, manum mittere non præsumpsit, quanto
magis cavendum est, ne manum detractionis
aut vituperationis, sive indiscretionis, aut deho-
norationis quidam mittant in unctum Domini,
vel in prædicatores sanctæ ecclesie? quia eorum
vexatio, sive detracatio ad Christum pertinet, cu-
jus vice in ecclesia legatione funguntur. *Gregor.
Felici Episc. Messanæ lib. 12. ep. 32. reg.*

CAPUT IX.

Vereor, ne sis matri vestrae ecclesiae adhuc in
tristitia, & gemitu, cum non convenitis ad au-
diendum Dei verbum, & vix festis diebus ad ec-
clesiam procediris, & hoc non tam desiderio ver-
bi, quam studio solemnitatis, & publicæ quadam
modo remissionis obtenu. Quid igitur ego faci-
am, cui dispensatio verbi credita est? ubi, vel
quando vestrum tempus inveniam? Plurimum ex
hoc, immo pœne torum mundanis occupationi-
bus teritis, in foro aliud, aliad in negotiacione
con-